



Váš dopis zn./ze dne:  
**/19. 1. 2022**  
Č. j.:  
**MHMP 128340/2022**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 98885/2022**

Vyřizuje/tel.:  
**Mgr. Veronika Homolová**  
**236 004 783**  
Počet listů/příloh: **2/1**  
Datum:  
**24.01.2022**

**Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený

odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) byla doručena Vaše žádost o informace ze dne 19. ledna 2022, týkající se otázky, kdo a kdy při urbanistickém posouzení schválil výstavbu stožárů sdruženého VN od výšky 51,9 m až 72 m, a to v trase zasahující i MČ Praha – Křeslice, a dal tak urbanistický souhlas s provedením plánovaných stožárů obchodní společnosti ČEPS a.s. pro oblast MČ Praha – Křeslice.

Úvodem Vám sdělujeme, že UZR MHMP je odborem Magistrátu pro zajišťování procesních činností pořizování územního plánu hlavního města Prahy a pro zajišťování procesních činností pořizování územně plánovacích dokumentací a podkladů. Ke standardním činnostem UZR MHMP patří pořizování územně plánovací dokumentace (zásad územního rozvoje, územního plánu, popř. regulačních plánů, jejich aktualizací a změn), pořizování územně plánovacích podkladů (územních studií a územně analytických podkladů), vydávání závazných stanovisek podle § 96 b zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění (dále jen „stavební zákon“) a poskytování územně plánovacích informací podle § 21 stavebního zákona.

Dále Vám sdělujeme, že UZR MHMP k výše uvedenému záměru vydal dvě závazná stanoviska, z nichž to aktuální, závazné stanovisko č. j. MHMP 1616445/2021 ze dne 12. října 2021, Vám v anonymizované podobě zasiláme v příloze. Toto závazné stanovisko nahradilo předchozí závazné stanovisko.

Závěrem bychom rádi upozornili, že k územnímu a stavebnímu řízení je příslušný Úřad Městské části Praha 11.


S pozdravem

**Ing. Martin Čemus**

ředitel odboru územního rozvoje  
podepsáno elektronicky

**Přílohy: dle textu**

**Rozdělovník:**

1. adresa 
2. UZR MHMP/spis